Mâtürîdî mezhebinin düşünce sisteminde her şeyi kendi yerine koymak, adalet ve neticesi itibarıyla iyi ve güzel olan davranış şeklinde anlaşılan hikmet anlayışında, sonuç önemlidir. Hikmet kavramı, hem varlıkların yaratılışı ile alakalı sebepler ve amaçlarla hem de söz konusu bu amaç ve sebeplerin sonunda meydana gelecek neticelerle ilgilidir. Zira Ebû Mansûr el-Mâtürîdî (öl. 333/944), insanın yaratılışını da onun için amaçlanan hayatın sonunda elde edeceği neticeyi de dikkate alarak, bütün bunları hikmet olarak değerlendirmiştir.³ Bununla beraber hikmetsizlik, Allah'ın adâletine ve rububiyetine aykırı düşeceğinden, O'nun hakkında asla düşünülemez.⁴ Mâtürîdî'ye göre "her şeyi uygun olduğu